Universidade Féderal do Ceara
Instituto de Ciéncias do Mar (LABOMAR)
Programa de Pés-Graduacdo em Ciéncias Marinhas Tropicais

EDITAL 04/2025
Selecao para Mestrado e Doutorado

RESULTADO POS RECURSOS DA
HOMOLOGAGAO DAS INSCRIGOES

1. MESTRADO

Numero de Inscrigao Resultado Observagao

139663 deferido

139664 deferido

139667 deferido

139679 deferido

139746 deferido

139772 deferido

139796 deferido

139840 deferido

139893 deferido

139911 deferido

139929 deferido

139941 deferido

140185 deferido

140193 deferido

140268 deferido

140430 indeferido Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.4 do edital de selecdo

140537 deferido

140555 deferido

140557 indeferido Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.2.2 do edital de selegdo

140590 deferido

140605 deferido

140637 deferido

140665 deferido

140681 deferido

140708 indeferido Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.4 do edital de selecao

140726 deferido

140752 deferido

140762 deferido

140774 deferido

140828 deferido

140836 deferido

140844 deferido

140852 deferido

140863 deferido

140916 deferido



Universidade Féderal do Ceara
Instituto de Ciéncias do Mar (LABOMAR)
Programa de Pés-Graduacdo em Ciéncias Marinhas Tropicais

140968
140972
140978
140983
140989
141018
141036
141037
141075
141088
141092
141096
141097
141098
141099
141100
141105
141106
141107
141108
141111
141113
141114
141116
141120
141123
141124

141127

141135
141136
141139
141140
141146
141148

141159
141163
141168
141169
141170
141178

deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
indeferido

indeferido

deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
indeferido

deferido
deferido
deferido
deferido
deferido

deferido

Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.4 do edital de selegdo

Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.2.2 do edital de selegdo

Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.4 do edital de selecao



Universidade Féderal do Ceara
Instituto de Ciéncias do Mar (LABOMAR)
Programa de Pés-Graduacdo em Ciéncias Marinhas Tropicais

2. DOUTORADO

Nudmero de Inscricao

141151
141165
140753
140700
140829
140612
141133
141128
141157
141171
141155
140554
141172
139878
140981
141147
139932
141160
140690
141046
141130
141006
140580
140876
140694
141110
140496
140310
141048
141109
141094
140194
141177
140740
139875
140887
141119
139913
140952
139824

141112
141042
141158
141089

Resultado
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido
indeferido

deferido
deferido
deferido
deferido

Observagao

Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.2.2 do edital de selegao



Universidade Federal do Ceara

Instituto de Ciéncias do Mar (LABOMAR)
Programa de Pés-Graduacdo em Ciéncias Marinhas Tropicais

140683
141076

141074
140038
141067
140970
141151

deferido
indeferido Inscricdo indeferida por ndo atender o
item 2.4 do edital de selecao
deferido
deferido
deferido
deferido
deferido

Fortaleza, 29 de dezembro de 2025
Comisséao de Selegcao do PPGCMT

Edital 04/2025



