



**EDITAL 04/2025**  
**Seleção para Mestrado e Doutorado**

**RESULTADO PÓS RECURSOS DA  
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES**

**1. MESTRADO**

Número de Inscrição	Resultado	Observação
139663	deferido	
139664	deferido	
139667	deferido	
139679	deferido	
139746	deferido	
139772	deferido	
139796	deferido	
139840	deferido	
139893	deferido	
139911	deferido	
139929	deferido	
139941	deferido	
140185	deferido	
140193	deferido	
140268	deferido	
140430	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.4 do edital de seleção
140537	deferido	
140555	deferido	
140557	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.2.2 do edital de seleção
140590	deferido	
140605	deferido	
140637	deferido	
140665	deferido	
140681	deferido	
140708	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.4 do edital de seleção
140726	deferido	
140752	deferido	
140762	deferido	
140774	deferido	
140828	deferido	
140836	deferido	
140844	deferido	
140852	deferido	
140863	deferido	
140916	deferido	



Universidade Federal do Ceará  
Instituto de Ciências do Mar (LABOMAR)  
Programa de Pós-Graduação em Ciências Marinhas Tropicais

<b>140968</b>	deferido	
<b>140972</b>	deferido	
<b>140978</b>	deferido	
<b>140983</b>	deferido	
<b>140989</b>	deferido	
<b>141018</b>	deferido	
<b>141036</b>	deferido	
<b>141037</b>	deferido	
<b>141075</b>	deferido	
<b>141088</b>	deferido	
<b>141092</b>	deferido	
<b>141096</b>	deferido	
<b>141097</b>	deferido	
<b>141098</b>	deferido	
<b>141099</b>	deferido	
<b>141100</b>	deferido	
<b>141105</b>	deferido	
<b>141106</b>	deferido	
<b>141107</b>	deferido	
<b>141108</b>	deferido	
<b>141111</b>	deferido	
<b>141113</b>	deferido	
<b>141114</b>	deferido	
<b>141116</b>	deferido	
<b>141120</b>	deferido	
<b>141123</b>	deferido	
<b>141124</b>	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.4 do edital de seleção
<b>141127</b>	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.2.2 do edital de seleção
<b>141135</b>	deferido	
<b>141136</b>	deferido	
<b>141139</b>	deferido	
<b>141140</b>	deferido	
<b>141146</b>	deferido	
<b>141148</b>	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.4 do edital de seleção
<b>141159</b>	deferido	
<b>141163</b>	deferido	
<b>141168</b>	deferido	
<b>141169</b>	deferido	
<b>141170</b>	deferido	
<b>141178</b>	deferido	



---

## 2. DOUTORADO

Número de Inscrição	Resultado	Observação
141151	deferido	
141165	deferido	
140753	deferido	
140700	deferido	
140829	deferido	
140612	deferido	
141133	deferido	
141128	deferido	
141157	deferido	
141171	deferido	
141155	deferido	
140554	deferido	
141172	deferido	
139878	deferido	
140981	deferido	
141147	deferido	
139932	deferido	
141160	deferido	
140690	deferido	
141046	deferido	
141130	deferido	
141006	deferido	
140580	deferido	
140876	deferido	
140694	deferido	
141110	deferido	
140496	deferido	
140310	deferido	
141048	deferido	
141109	deferido	
141094	deferido	
140194	deferido	
141177	deferido	
140740	deferido	
139875	deferido	
140887	deferido	
141119	deferido	
139913	deferido	
140952	deferido	
139824	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.2.2 do edital de seleção
141112	deferido	
141042	deferido	
141158	deferido	
141089	deferido	



Universidade Federal do Ceará  
Instituto de Ciências do Mar (LABOMAR)  
Programa de Pós-Graduação em Ciências Marinhas Tropicais

<b>140683</b>	deferido	
<b>141076</b>	indeferido	Inscrição indeferida por não atender o item 2.4 do edital de seleção
<b>141074</b>	deferido	
<b>140038</b>	deferido	
<b>141067</b>	deferido	
<b>140970</b>	deferido	
<b>141151</b>	deferido	

Fortaleza, 29 de dezembro de 2025

Comissão de Seleção do PPGCMT

Edital 04/2025